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Pääsiäisen 3.
sunnuntai

Pääsiäisen 3. sunnuntai. Joh.
21:1-19. Tämän jälkeen Jeesus
taas ilmestyi opetuslapsilleen,
nyt Tiberiaanjärvellä.

1Tämän jälkeen Jeesus taas ilmestyi
opetuslapsilleen, nyt
Tiberiaanjärvellä. Se tapahtui näin:

2Siellä olivat yhdessä Simon Pietari,
Tuomas eli Didymos, Natanael
Galilean Kaanasta, Sebedeuksen pojat
ja kaksi muuta Jeesuksen opetuslasta. 
3

Simon Pietari sanoi: »Minä lähden
kalaan.» »Me tulemme mukaan»,



sanoivat toiset. He nousivat
veneeseen ja lähtivät järvelle, mutta
eivät saaneet sinä yönä mitään.

4Aamun koittaessa Jeesus seisoi
rannalla, mutta opetuslapset eivät
tunteneet häntä. 5Jeesus huusi heille:
»Kuulkaa, miehet! Onko teillä mitään
syötävää?» »Ei ole», he vastasivat. 
6Jeesus sanoi: »Heittäkää verkko
veneen oikealle puolelle, niin saatte.»
He heittivät verkon, ja kalaa tuli niin
paljon, etteivät he jaksaneet vetää
verkkoa ylös. 7

Silloin se opetuslapsi, joka oli
Jeesukselle rakkain, sanoi Pietarille:
»Se on Herra!» Kun Simon Pietari
kuuli, että se oli Herra, hän kietaisi
ylleen viittansa, jonka oli riisunut, ja
hyppäsi veteen. 8Muut opetuslapset
tulivat veneellä ja vetivät kalojen
täyttämää verkkoa perässään, sillä
rantaan ei ollut paljonkaan matkaa,
vain parisataa kyynärää.



9Rannalle noustessaan opetuslapset
näkivät, että siellä oli hiilloksella
paistumassa kalaa sekä leipää. 
10Jeesus sanoi heille: »Tuokaa tänne
niitä kaloja, joita äsken saitte.» 
11Simon Pietari meni veneeseen ja veti
verkon maihin. Se oli täynnä isoja
kaloja, mutta vaikka kaloja oli paljon
– kaikkiaan sataviisikymmentäkolme
– verkko ei revennyt.

12Jeesus sanoi: »Tulkaa syömään.»
Kukaan opetuslapsista ei rohjennut
kysyä: »Kuka sinä olet?», sillä he
tiesivät, että se oli Herra. 13Jeesus tuli,
otti leivän ja antoi heille, samoin hän
antoi kalaa. 14Tämä oli jo kolmas
kerta, kun Jeesus kuolleista
noustuaan ilmestyi opetuslapsilleen.

15Kun he olivat syöneet, Jeesus sanoi
Simon Pietarille: »Simon, Johanneksen
poika, rakastatko sinä minua
enemmän kuin nämä toiset?»
»Rakastan, Herra», Pietari vastasi,
»sinä tiedät, että olet minulle rakas.»



Jeesus sanoi: »Ruoki minun
karitsoitani.» 16Sitten hän kysyi
toistamiseen: »Simon, Johanneksen
poika, rakastatko minua?» »Rakastan,
Herra», Pietari vastasi, »sinä tiedät,
että olet minulle rakas.» Jeesus sanoi:
»Kaitse minun lampaitani.» 17Vielä
kolmannen kerran Jeesus kysyi:
»Simon, Johanneksen poika, olenko
minä sinulle rakas?» Pietari tuli
surulliseksi siitä, että Jeesus
kolmannen kerran kysyi häneltä:
»Olenko minä sinulle rakas?», ja hän
vastasi: »Herra, sinä tiedät kaiken.
Sinä tiedät, että olet minulle rakas.»
Jeesus sanoi: »Ruoki minun
lampaitani. 18

Totisesti, totisesti: Kun olit nuori, sinä
sidoit itse vyösi ja menit minne
tahdoit. Mutta kun tulet vanhaksi,
sinä ojennat kätesi ja sinut vyöttää
toinen, joka vie sinut minne et
tahdo.»



19Näin Jeesus ilmaisi, millaisella
kuolemalla Pietari oli kirkastava
Jumalaa. Sitten hän sanoi: »Seuraa
minua.» [1]

Tämä evankeliumin kohta muistuttaa
meitä toisesta aikaisemmasta
ihmeellisestä kalansaaliista (Luuk.
5:1–11). Sen yhteydessä Jeesus lupasi
tehdä Pietarista ihmisten kalastajan.
Tämä uusi kalansaalis, josta kuullaan
3. pääsiäisajan sunnuntaina (Joh.
21:1–14), symboloi kaikkia niitä
kansoja, jotka kirkkotulee
voittamaan Kristukselle vuosisatojen
aikana. Tämä evankeliumin kohta on
siis erittäin kirkollinen, sillä
seuraavaksi Jeesus pyytää Pietaria
kaitsemaan Hänen lampaitaan (Joh.
21:15–19).

Jeesuksen ylösnousemuksen jälkeen
apostolit lähtevät Jeesuksen



määräyksen mukaisesti Galileaan
(Matt. 28:10). Pietari palaa töihin.
”Kalastaja ennen, kun hänet valittiin
apostoliksi. Apostoliksi tulemisen
jälkeen, kalastaja.” Hänen
ammattinsa pysyy samana,
huomauttaa pyhä Josemaría. Mikä
sitten on muuttunut? Muutos on
siinä, että Kristus astuu Simonin
sieluun, samaan tapaan kuin Hän
aikaisemmin oli astunut hänen
veneeseensä (Luuk. 5:3). Sen takia
Pietarilla on nyt laajempi näköala.
Hänellä on apostoliksi valintansa
jälkeen into palvella sieluja [2].

Apostolit olivat kalastaneet
tuloksetta, kun joku tunnistamaton,
rannalla oleva henkilö neuvoi heitä
heittämään verkkonsa veneen
oikealle puolelle. Apostolit tekivät
niin, ja yllättyivät saaliin
runsaudesta. Ensimmäinen, joka
paljasti tuntemattoman henkilön
Jeesukseksi, on Herran rakkain
opetuslapsi (Joh. 21:7). Gregorios



Nyssalaisen mukaan, tämä tunnisti
Jeesuksen, sillä “Jumalan näkevät he,
joilla on puhdas sydän” [3].

Kalansaalis oli oikein suuri –
“sataviisikymmentäkolme isoa
kalaa” (Joh. 21:11). Pyhän
Hieronymuksen mukaan
kreikkalaiset eläintieteilijät olivat
luokitelleet Tiberiaanjärven kalat
153 eri lajiin. Mainitsemalla kalojen
määrän, Johannes viittaa
opetuslasten missioon ihmisten
kalastajina. Niinpä apostolien
kristillisen ”saaliin” oli määrä
saavuttaa kaikki ihmiset [4].

Kun opetuslapset saapuivat rannalle,
siellä oli Jeesus paistamassa
”hiilloksella kalaa sekä leipää” (Joh.
21:9). Hiillokset esiintyvät
Johanneksen evankeliumissa tämän
kohdan lisäksi vain silloin, kun
Pietari kieltää Jeesuksen ylipapin
palatsin pihalla (Joh. 18:18). Kun
seuraavaksi Jeesus kysyy Pietarilta:



“Olenko minä sinulle rakas?”,
muistuttavat hiillokset varmasti
Pietaria sekä hänen synneistään että
Jeesuksen horjumattomasta
luottamuksesta häneen.

Jeesus on hyvä paimen, joka
parantaa Pietarin haavat. Samoin
kuin apostoli kielsi opettajansa
kolmesti, antaa Herra hänelle kolme
uutta mahdollisuutta sanoa: ”Sinä
tiedät, että olet minulle rakas.” (Joh.
21:15,16,17)

Kohtaus, jossa Jeesus puhuu
kahdestaan Pietarin kanssa, eroaa
paljolti edellisestä asetelmasta.
Ensimmäisessä kyse oli kaloista, nyt
sen sijaan Jeesus puhuu Pietarille
lampaista. Sillä tavalla Pietarin
missio tulee näkyviin
kokonaisuudessaan.
Lähetyssaarnaajan (kalastaja) lisäksi
on Pietari myös kutsuttu olemaan
vastuullinen sielunhoitaja (vrt. 1.
Piet. 5:1–4; Ap.t. 20:28). Jeesus on



kuitenkin ainoa paimen, ja Pietarin
tehtävä on vain jatkoa Jeesuksen
missiolle. Pietarin sielunhoitotehtävä
kumpuaa rakkaudesta Jeesukseen.
Lauma ei kuitenkaan kuulu
Pietarille, vaan Jeesukselle. Siksi
Jeesus sanoo: ”ruoki minun
karitsoitani”, ”kaitse minun
lampaitani” ja ”ruoki minun
lampaitani” (Joh. 21:15,16,17).

Kun Jeesus sanoo Pietarille: “kun
tulet vanhaksi, sinä ojennat kätesi ja
sinut vyöttää toinen, joka vie sinut
minne et tahdo (Joh. 21:18), Hän
tekee sen ilmoittaakseen, että
Pietarista tulee marttyyri, joka
kuolee ristillä opettajansa tavoin.
Pietari suostuu antamaan elämänsä
lampaiden puolesta.

[1] Joh. 21: 1–19,Raamattu 1992
(KR92)



[2] Pyhä Josemaría, Jumalan ystäviä,
nro 264–265.

[3] Pyhä Gregorios Nyssalainen, 
Vuorisaarnasta 6.

[4] Pyhä Hieronymus,Hes 47,6–12
kohdan kommentaari.
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